

Klukowo, dnia 25 stycznia 2024 r.

IZP.271.3.2024

Do wszystkich wykonawców:

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, nr IZP.271.3.2024 „Przebudowa drogi gminnej nr 108069B w miejscowości Gródek wraz z budową przepustu i rozbiórką mostu przez dopływ z Trojanowa”

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania.

Na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytań:

Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie będzie ponosił opłat związanych z zajęciem terenu / pasa drogowego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca nie będzie ponosił opłat związanych z zajęciem terenu / pasa drogowego.

Pytanie 2:

Czy należy ująć nadzór przyrodniczy w ofercie?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie należy ujmować w ofercie nadzoru przyrodniczego.

Pytanie 3:

Czy w ofercie ująć nadzór saperski?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie należy ujmować w ofercie nadzoru saperskiego.

Pytanie 4:

Prosimy o potwierdzenie, że ewentualny koszt prac związanych z usunięciem niewybuchu i koszt zatrudnienia Nadzoru Saperskiego, będzie uznany jako robota dodatkowa. Wykonawca na tym etapie nie jest w stanie przewidzieć, czy taki nadzór będzie konieczny, a doliczenie tego rodzaju ryzyk spowoduje wzrost ceny ofertowej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że ewentualny koszt prac związanych z usunięciem niewybuchu i koszt zatrudnienia Nadzoru Saperskiego, będzie uznany jako robota dodatkowa.

Pytanie 5:

Czy w ofercie należy ująć Nadzór Archeologiczny?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w ofercie nie należy ujmować nadzoru archeologicznego.

Pytanie 6:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszelkie uzgodnienia dotyczące działek, przez które będzie przebiegać projektowana trasa i na których prowadzone będą poszczególne roboty objęte zakresem przetargu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że posiada wszelkie uzgodnienia dotyczące działek, przez które będzie przebiegać projektowana trasa i na których prowadzone będą poszczególne roboty objęte zakresem przetargu.

Pytanie 7:

Prosimy o wskazanie jakie konkretnie materiały z rozbiórki należy przekazać Zamawiającemu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca wszystkie materiały z rozbiórki powinien zagospodarować zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Nie należy przekazywać Zamawiającemu żadnych materiałów z rozbiórki.

Pytanie 8:

Prosimy o wskazanie miejsca odwozu materiałów z rozbiórki będącej własnością Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca wszystkie materiały z rozbiórki powinien zagospodarować zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Nie należy przekazywać Zamawiającemu żadnych materiałów z rozbiórki.

Pytanie 9:

Czyją własnością stają się ścięte drzewa i jeśli Zamawiającego, to gdzie należy je odwieźć?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że jest w trakcie uzyskania decyzji zezwalającej na usunięcie drzew i usunie drzewa we własnym zakresie zgodnie z decyzją. Wykonawca w ofercie powinien ująć koszt karczowania.

Pytanie 10:

Prosimy o załączenie decyzji ZRID, pozwolenia wodnoprawnego oraz wszelkich innych decyzji obowiązujących na zadaniu objętych przetargiem.

Odpowiedź:

Zamawiający załącza uzyskane decyzje obowiązujące na zadaniu. Zamawiający nie posiada decyzji ZRID, roboty będą prowadzone w granicach istniejącego pasa drogowego.

Pytanie 11:

Prosimy o potwierdzenie, czy zakłady na zbrojeniu zostały ujęte w ilości stali zbrojeniowej podanej w przedmiarach zamieszczonym przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zakłady nie są ujęte. Zakłady na zbrojeniu są po stronie Wykonawcy w dostosowaniu do przyjętej technologii.

Pytanie 12:

Załączony przez Zamawiającego kosztorys ofertowy w pozycji 55 i 56 wskazuje na ustawienie znaków pionowych. Prosimy o informację, czy w/w znaki drogowe dotyczą zakresu Stałej Organizacji Ruchu. Jeśli tak prosimy o załączenie obowiązującego projektu Stałej Organizacji Ruchu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że oznakowanie pionowe należy ustawić zgodnie ze Stałą Organizacją Ruchu. Zamawiający załącza Projekt Stałej Organizacji Ruchu.

Pytanie 13:

Prosimy o informację, czy opracowanie Projektu Czasowej Organizacji Ruchu należy do obowiązków Wykonawcy. Jeśli nie prosimy o załączenie projektu czasowej organizacji ruchu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że opracowanie Projektu Czasowej Organizacji Ruchu należy do obowiązków Wykonawcy.

Pytanie 14:

Prosimy o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na całkowite zamknięcie obiektu wraz z dojazdami na czas wykonywania robót i przeprowadzenie ruchu objazdami po okolicznych istniejących lokalnych drogach?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na całkowite zamknięcie obiektu wraz z dojazdami na czas wykonywania robót i przeprowadzenie ruchu objazdami po okolicznych, istniejących lokalnych drogach.

Pytanie 15:

Prosimy o informację, czy Zamawiający wymaga wykonania tymczasowej kładki dla pieszych na czas wykonywania robót?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga wykonania tymczasowej kładki dla pieszych na czas wykonywania robót.

Pytanie 16:

Prosimy o wskazanie założeń Zamawiającego odnośnie tymczasowej organizacji ruchu na czas trwania robót objętych przetargiem.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że należy zapewnić dojazd alternatywnymi drogami do okolicznych posesji.

Pytanie 17:

Opis techniczny do projektu technicznego w punkcie 8 wskazuje, iż wycinkę należy dokonać poza terminem od 31 marca do 31 sierpnia. Natomiast SWZ wskazuje m.in., iż rozpoczęcie robót nastąpi po uzyskaniu przez Zamawiającego wymaganych zezwoleń, nie wcześniej niż 1 kwietnia 2024r. Wymagany przez Zamawiającego termin realizacji zamówienia wynosi 4 miesiące od dnia podpisania umowy. Czy możliwa jest korekta zapisów terminowych, aby możliwe było wykonanie wycinki drzew w ramach zadania objętego przetargiem.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że usunie drzewa we własnym zakresie zgodnie z decyzją zezwalającą na wycinkę. Wykonawca w ofercie powinien ująć koszt karczowania.

Pytanie 18:

Załączony przez Zamawiającego kosztorys ofertowy w pozycjach od 3 do 11 wskazuje na wycinkę drzew z karczowaniem w ilości 12 sztuk. Natomiast w opisie technicznym do projektu technicznego wskazuje się na 7 sztuk drzew do wycinki. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i wskazanie ile drzew należy wyciąć wraz z podaniem ich lokalizacji, parametrów i gatunków.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że usunie drzewa we własnym zakresie zgodnie z decyzją zezwalającą na wycinkę. Wykonawca w ofercie powinien ująć koszt karczowania. W przedmiarze ujęto usunięcie oddzielnie pojedynczych pni drzew składających się z kilku pni.

Pytanie 19:

Załączony przez Zamawiającego kosztorys ofertowy w pozycji 50 wskazuje m.in. na przepusty rurowe pod zjazdami w ilości 40mb. Natomiast opis techniczny do projektu technicznego punkt 7 wskazuje m.in. na 32mb przepustów pod zjazdami. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i wskazanie ile mb przepustów pod zjazdami należy wykonać.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że należy wykonać ilość przepustów pod zjazdami zgodnie z przedmiarem. W załączeniu poprawiony opis techniczny Projektu Technicznego.

Pytanie 20:

Załączony przez Zamawiającego kosztorys ofertowy wskazuje w punkcie 50 na wykonanie 40mb przepustów pod zjazdami. Prosimy o informację jaki rodzaj robót należy przyjąć do wyceny przy tej pozycji kosztorysu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zakres robót ma być zgodny z ST D.06.02.01.

Pytanie 21:

W załączonym przez Zamawiającego kosztorysie ofertowym wskazane jest w pozycji 31 na wykonanie przepustu pod koroną drogi o wym. 2x2m. Natomiast dokumentacja rysunkowa wskazuje na przekrój 2x1,5m. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i wskazanie jaki przekrój powinien mieć wbudowany przekrój przepustu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że należy wykonać część przelotową przepustu o przekroju poprzecznym 2,0x1,5m. W załączeniu poprawiony przedmiar.

Pytanie 22:

Rysunek 5 projektu technicznego wskazuje m.in. na umocnienie obrukiem z kamienia polnego pobocza nad przepustem. W załączonym kosztorysie przez Zamawiającego brak jest pozycji umocnienie pobocza obrukiem z kamienia polnego. Prosimy o informację, czy w/w pobocza należy umocnić obrukiem z kamienia polnego, jeśli tak prosimy o wskazanie ilości.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że ilość umocnienia pobocza obrukiem została ujęta w poz. 54 załączonego przedmiaru i kosztorysu ofertowego.

Pytanie 23:

Załączony przez Zamawiającego kosztorys ofertowy wskazuje m.in. na specyfikacje D.10.05.01 Wzmocnienie korpusu drogowego z zastosowaniem; M.12.01.01 Zbrojenie betonu; M.13.01.05 Beton klasy B30; M.13.02.01 Beton klasy B25; M.15.02.02 Izolacja z papy zgrzewalnej. Brak w/w specyfikacji technicznych. Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający załącza uzupełnione Specyfikacje Techniczne.

Pytanie 24:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie brukowca - kamienia polnego nieobrobionego na umocnienie skarp brukowcem.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie brukowca - kamienia polnego nieobrobionego na umocnienie skarp brukowcem.

Pytanie 25:

Opis techniczny projektu technicznego pkt. 5.5 wskazuje min. Iż skarpy i dno przy wylocie i wlocie i wylocie przepustu przewiduje się umocnić brukiem z kamienia polnego. Natomiast kosztorys ofertowy wskazuje na umocnienie samych skarp brukowcem. W związku z powyższym prosimy o wskazanie ilości powierzchni jaką należy umocnić brukowcem.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że umocnienie należy wykonać brukiem z kamienia polnego.

Pytanie 26:

Opis techniczny projektu technicznego pkt 5.6 wskazuje m.in. iż powierzchnie betonowe elementów przepustu z wyłączeniem powierzchni nadbetonu od strony naziomu należy pokryć podwójną powłoką izolacyjną z lepiku na zimno. Natomiast w załączonym przez Zamawiającego kosztorysie brak jest wskazanej pozycji wykonania powłoki izolacyjnej z lepiku na zimno. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i wskazanie, czy należy wykonywać w/w powłokę izolacyjną z lepiku na zimno. Jeśli tak, wówczas prosimy o wskazanie konkretnej ilości jaką należy wykonać.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że ilości powierzchni powłoki izolacyjnej z lepiku na zimno zgodnie z załączonym przedmiarem i kosztorysem ofertowym pkt. 39 i 40.

Pytanie 27:

Rysunek 12 wskazuje m.in. na podbudowę z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie gr. 15cm na zjazdach. Brak w/w podbudowy gr. 15cm w kosztorysie ofertowym. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i potwierdzenie, ile należy wykonać podbudowy z kruszywa łamanego gr. 15 cm na zadaniu objętym przetargiem, a ile podbudowy gr. 22cm.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że ilości podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie gr. 15cm na zjazdach zgodnie z przedmiarem i kosztorysem ofertowym pkt. 42.

Pytanie 28:

SWZ wskazuje m.in. w punkcie IV ppkt.2 iż, rozliczenie inwestycji nastąpi kosztorysami powykonawczymi – proszę wycenić ilości określone w przedmiarach robót i kosztorysach ofertowych. Natomiast w punkcie XV ppkt. 3 wskazane jest, wynagrodzenie za wykonanie zamówienia jest wynagrodzeniem ryczałtowym. Prosimy

o informacje jaki rodzaj rozliczenia robót przewiduje Zamawiający - kosztorysowe czy ryczałtowe.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje rozliczenie ryczałtowe.

WÓJT
mgr Piotr Uszyński
/podpis na oryginale/